
Página 37   13 de Setembro de 2023 Nº 28.582Diário   Oficial
SECEL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER
<#E.G.B#1493668#37#1493896>

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 1207-2023/SECEL, ref. ao 
SECEL-PRO-2023/04151.
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER-SECEL, inscrita no 
CNPJ nº 03.507.415/0026-00 e o MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
LESTE - CNPJ nº. 04.202.280/0001-71.
OBJETO: “Realização da Festa de Rodeio e Exposal 2023 em Santo 
Antonio do Leste.MT”.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3340 
- FONTE: 1.500.0000 - VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) - 
EMPENHO: 23101.0001.23.0011300-1 (Data do Empenho 31/08/2023).
ORIGEM DO RECURSO: oriundo de Emenda Parlamentar nº 87 do 
Deputado Estadual Max Russi.
VALOR TOTAL: R$: 303.000,00 (trezentos e três mil reais), sendo R$: 
300.000,00 (trezentos mil reais) oriundos de Emenda Parlamentar nº 
87 do Deputado Estadual Max Russi e R$: 3.000,00 (três mil reais) de 
contrapartida da Prefeitura
FISCAL: Laura Denize de Arruda - Matrícula: 255436.
VIGÊNCIA: 31/08/2023 a 29/02/2024
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e José Arimateia Vieira Alves - Prefeito do Município de Santo 
Antônio do Leste.
<#E.G.B#1493668#37#1493896/>

Protocolo 1493668
<#E.G.B#1493669#37#1493899>

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 0279-2023/SECEL, ref. ao processo 
SECEL-PRO-2023/01586
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER-SECEL - CNPJ Nº: 
03.507.415/0026-00 e o Município de Araguainha por intermédio da 
Prefeitura de Araguainha- CNPJ nº 03.947.296/0001-87.
OBJETO: REALIZAR SHOWS MUSICAIS DO 17º FESTIVAL DE PRAIA 
RIO ARAGUAINHA 2023
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 3340 
- FONTE: 1.501.0100 - Valor: R$ 350.000,00 (um trezentos e cinquenta 
mil reais).  EMPENHO 23101.0001.23.001270-4 (Data do Empenho: 
05/06/2023)
ORIGEM DO RECURSO: Recurso próprio desta secretaria.
VALOR TOTAL: R$ 398.700,00 (trezentos e noventa e oito mil e setecentos 
reais), sendo R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) a serem 
repassados através de recurso próprio desta secretaria e R$ 48.700,00 
(quarenta e oito mil e setecentos reais) de contrapartida financeira da 
Prefeitura.
FISCAL: Alex Henrique Cardoso Rodrigues - Matrícula nº 315952
VIGÊNCIA: 04/09/2023 a 31/12/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves-Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Francisco Gonçalves Naves - Prefeito Municipal de 
Araguainha.
<#E.G.B#1493669#37#1493899/>

Protocolo 1493669
<#E.G.B#1493684#37#1493914>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE CONVENIO N° 1238-2023/
SECEL, ref. ao Processo: SECEL-PRO-2023/04442 - Publicado no 
diário Oficial no dia 12 de setembro de 2023, nº 28.581 - pg. 33.

Onde se lê:
FISCAL: Roosevelt Pereira Hofmann  - Matrícula 255436

Leia-se:
FISCAL: Laura Denize de Arruda  - Matricula: 255436

Onde se lê:
VIGÊNCIA: 06/06/2023 a 06/01/2024.

Leia-se:

VIGÊNCIA: 06/09/2023 a 06/01/2024.
<#E.G.B#1493684#37#1493914/>

Protocolo 1493684

<#E.G.B#1494204#37#1494450>

EXTRATO DO 03º TERMO DE PRORROGAÇÃO SIMPLIFICADO DE 
VIGÊNCIA DO TERMO CONVÊNIO N° 2137-2021/SECEL, REFERENTE 
AO PROCESSO 548923/2021   .
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e a ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DE 
INCLUSÃO SOCIOCULTURAL-AMISCIM- CNPJ: 08.973.012/0001-04      .
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência para o dia 27/03/2024.
ASSINATURA: 12/09/2023.
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer
<#E.G.B#1494204#37#1494450/>

Protocolo 1494204
<#E.G.B#1494207#37#1494453>

EXTRATO DO 03º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO SIMPLIFICADO 
DE VIGÊNCIA DO TERMO DE CONVÊNIO N° 0875-2021/FUNDED, 
REFERENTE AO PROCESSO Nº SECEL-PRO-2023/00250.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e a Prefeitura Municipal de Juína - CNPJ Nº 
15.359.201/0001-57.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do termo de convênio para o dia 14/09/2024.
ASSINATURA: 11/09/2023.
SIGNATÁRIO: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer.
<#E.G.B#1494207#37#1494453/>

Protocolo 1494207
<#E.G.B#1494391#37#1494670>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1415-2023/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2023/05623
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e a ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DE 
INCLUSÃO SOCIOCULTURAL-AMISCIM- CNPJ nº 08.973.012/0001-04
OBJETO: “6ª Edição da Conferência de Mulheres, com estrutura de palco, 
som, iluminação e multimidia, nos dias 22 e 23 de setembro na Arena 
Pantanal”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 - 
FONTE: 1.500.0000 - VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.23.001210-0 (Data do Empenho 15/08/2023).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº 94/2023 do 
Deputado Estadual Wilson Santos.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 - 
FONTE: 1.500.0000 - VALOR: R$ 161.000,00 (cento e sessenta e um 
mil reais) - EMPENHO: 23101.0001.23.001209-7 (Data do Empenho 
15/08/2023).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº 56/2023 do 
Deputado Estadual Dr. João.
VALOR TOTAL: R$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais)
FISCAL: Flavia Manuela Teixeira - Matrícula 291090
VIGÊNCIA: 12/09/2023 a 30/11/2023
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Emanuele Calgaro - Presidente da Associação 
Matogrossense de Inclusão Socialcultura - Amiscim.
<#E.G.B#1494391#37#1494670/>

Protocolo 1494391
SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1494178#37#1494421>

1ª RETIFICAÇÃO DA ATA E DO EXTRATO DA ATA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 025/2023/SES/MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SES-PRO-2022/56425

A Secretaria de Estado de Saúde torna público a RETIFICAÇÃO do 
Registro de Preços e do Extrato da Ata nº 025/2023/SES/MT, tão somente, 
em relação ao número do CNPJ da licitante descrita abaixo:

Onde se lê:

EMPRESA 
VENCEDORA

CNPJ

ARMA DEFENSE 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA

03.507.415/0002-25


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-09-12T22:13:56-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




